
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 241                                      DATA 09/08/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 44                  DEL 06/08/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER ESAME DOMANDA DI ATTRIBUZIONE 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL REDDITO.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

06/08/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 19-ago-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___558___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 19-ago-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 19-ago-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER ESAME DOMANDA DI ATTRIBUZIONE 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DEL REDDITO.           

 
 

L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di  Agosto  il  giorno 06  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamato l’articolo 10, comma 4-quater lettera b) n. 1 del D.L. 35/2013 

coordinato con la legge di conversione n. 64/2013 di differimento al 30 settembre 

2013 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione G.C. n.63 in data 13/05/2013, esecutiva, con la quale si 

approvava lo schema del bando di concorso e di domanda per l’attribuzione di 

contributi ad integrazione del reddito delle famiglie residenti nel Comune di 

Bricherasio al cui interno siano presenti minori in età da 0 a 6 anni, frequentanti 

alla data di presentazione della domanda, asilo nido e/o scuole materne e si 

determinava il limite I.S.E.E. di riferimento per l’accoglimento della domanda in € 

8.865,00; 

 

Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Commissione che provvederà 

all’esame delle domande pervenute, nelle seguenti figure: 

- Segretario Comunale 

- Responsabile area Finanziaria 

- Assistente Sociale 

- n. 1 dipendente dell’Ente che svolgerà le funzioni di segretario 

verbalizzante della Commissione; 

 

Ritenuto opportuno definire i seguenti criteri per l’attivazione dei contributi a 

sostegno del reddito: 

  

 



a)   - ISEE da        0,00 a 3.000,00 euro  punti 50 

- “   “ da 3.000,01 a 6.000,00 euro  punti 35 

- “   “ da 6.000,01 a 8.865,00 euro  punti 20 

 

b) Composizione nucleo famigliare: 

- Per ogni figlio di età inferiore a 6 anni e frequentante asilo nido 

e/o scuola materna (alla data di presentazione della domanda) punti 20 

 

 Il contributo verrà assegnato con il seguente criterio: 

la somma a disposizione per punteggio singola domanda, diviso la somma punteggio di 

tutte le domande; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di procedere alla nomina della Commissione che provvederà all’esame delle 

domande pervenute, nelle seguenti persone: 

- Dott. Raffaele ZULLO – Segretario Comunale 

- Rag. Roberto REVELLINO – Responsabile area Finanziaria e Tributi 

- Sig.ra Monica DEPETRIS - Assistente Sociale 

le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal dipendente del Comune di 

Bricherasio Sig.ra  Samanta ROMAGNOLI; 

2) di definire i seguenti criteri per l’attribuzione dei contributi a sostegno del 

reddito: 

a)   - ISEE da        0,00 a 3.000,00 euro  punti 50 

- “   “ da 3.000,01 a 6.000,00 euro  punti 35 

- “   “ da 6.000,01 a 8.865,00 euro  punti 20 

 

b) Composizione nucleo famigliare: 

- Per ogni figlio di età inferiore a 6 anni e frequentante asilo nido 

e/o scuola materna (alla data di presentazione della domanda) punti 20 

 

3) Il contributo verrà assegnato con il seguente criterio: 

la somma a disposizione per punteggio singola domanda, diviso la somma 

punteggio di tutte le domande; 

 

4) di dare atto che nell’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di 

cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000, 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per 

la durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà 

esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è 

ammesso ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, 



ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del 

RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                            F.to REVELLINO Roberto 

 

 

 


